



Allergy Alert – Allergen-Warnhinweis

1. Zu Sesam (Seite 1)
2. Zu Gluten/ Weizen (Seite 2)
3. Zu Sulfit (Seite 3)

24.02.2025

Rückruf „Miskets Dubai Chocolate“ von Artis GmbH

Der DAAB wurde informiert, dass Artis GmbH das Produkt „Miskets Dubai Chocolate (Milkschokolade mit Crasy Kadayif und Pistazienfüllung 35%) zurückruft.

In einer Probe wurde Sesam festgestellt, welches nicht deklariert wurde – weder im Zutatenverzeichnis noch im Allergenhinweis.

Bitte achten Sie auf die folgenden Daten:

Name des Produktes: „Miskets Dubai Chocolate“

Verpackungseinheit: 100g

Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): 09.11.2025

Verbraucher und Verbraucherinnen mit einer Sesamallergie sollen das Produkt nicht verzehren.

Das Produkt ist bundesweit über Einzelhändler sowie über Fernabsatz (<https://www.candy2go.de/>) verkauft worden.



Was ist zu tun, wenn Sie das Produkt gekauft haben?

Kunden, die den entsprechenden Artikel gekauft haben, können diesen gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons in ihren Einkaufsstätten zurückgeben beziehungsweise im Onlineshop reklamieren.



Kontakt zum Hersteller:

Artis GmbH, Mainzer Landstraße 69, 60329 Frankfurt am Main
E-mail: info@artisgmbh.de
Hotline: 0176 - 60366629

Rückruf „Nüsse Mix – can besler nuts“ von Zafer Großhandel GmbH

Der DAAB wurde informiert, dass Zafer Großhandel GmbH den Nuss-Mix „can besler nuts“ zurückruft.

Das Produkt ist als „glutenfrei“ gekennzeichnet. Es wurden jedoch Glutenmengen über der zulässigen Höchstmenge von 20mg Gluten / kg Lebensmittel festgestellt.

Bitte achten Sie auf die folgenden Daten:

Name des Produktes: „Karasik Cerez-X2 Nüsse Mix Can Besler Crack it“

Verpackungseinheit: 200g

Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): 03.2026

Lotnummer: C050324

Verbraucher und Verbraucherinnen mit einer Weizenallergie oder Zöliakie sollen das Produkt nicht verzehren.

Das Produkt ist in Bremen, Sachsen, Sachsen-Anhalt und Niedersachsen verkauft worden.



Was ist zu tun, wenn Sie das Produkt gekauft haben?

Kunden, die den entsprechenden Artikel gekauft haben, können diesen gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons in ihren Einkaufsstätten zurückgeben beziehungsweise im Onlineshop reklamieren.



Kontakt zum Hersteller:

Zafer Großhandel GmbH, Neue Hafensstraße 6, 38239 Salzgitter

E-Mail: Cafer.ege@hotmail.de

Kontakt: 0176 - 70350259

Rückruf „Can Besler kernlose Rosinen - Golden“ von Zafer Großhandel GmbH

Der DAAB wurde informiert, dass Zafer Großhandel GmbH den Nuss-Mix „can besler kernlose getrocknete Golden Rosinen“ zurückruft.

Das Produkt enthält Sulfid/ Schwefeldioxid über der zulässigen Höchstmenge von 10mg/ kg Lebensmittel, welches nicht auf der Verpackung gekennzeichnet ist.

Bitte achten Sie auf die folgenden Daten:

Name des Produktes: „Kernlose Rosinen Golden - Can Besler Crack it“

Verpackungseinheit: 200g

Mindesthaltbarkeitsdatum (MHD): 12.2026

Lotnummer: D051224

Verbraucher und Verbraucherinnen mit einer Weizenallergie oder Zöliakie sollen das Produkt nicht verzehren.

Das Produkt ist in Sachsen, Sachsen-Anhalt und Niedersachsen verkauft worden.



Was ist zu tun, wenn Sie das Produkt gekauft haben?

Kunden, die den entsprechenden Artikel gekauft haben, können diesen gegen Erstattung des Kaufpreises auch ohne Vorlage des Kassensbons in ihren Einkaufsstätten zurückgeben beziehungsweise im Onlineshop reklamieren.



Kontakt zum Hersteller:

Zafer Großhandel GmbH, Neue Hafenstraße 6, 38239 Salzgitter

E-Mail: Cafer.ege@hotmail.de

Kontakt: 0176 - 70350259

Sollte sich Ihre Email-Adresse ändern oder möchten Sie in Zukunft „Allergie-Warnhinweise“ oder die „Zutaten-Hinweise“ des DAAB nicht mehr erhalten, so senden Sie uns per Email (warnhinweis@daab.de) unter dem Stichwort „Warnhinweis“ eine kurze Nachricht.